
COPIA

COMUNE DI CANISTRO
(Provincia Di L'Aquila)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE
N. 38 DEL 22/04/2022

OGGETTO: Concorso "IL BORGO IN FIORE" prima edizione anno 2022. Approvazione 
regolamento di concorso e modulo di adesione.

L’anno duemilaventidue il giorno ventidue del mese di Aprile alle ore 15:40, presso la SALA GIUNTA, ed in

seguito a rituale convocazione, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO VITALE GIANMARIA SI

VICE SINDACO DI PIETRO PAOLO SI

ASSESSORE PERSIA  ALESSANDRO --

Presenti n° 2    Assenti n° 1

Partecipa il  Segretario Generale DOTT.SSA D'AGOSTINO ASSUNTA, che provvede alla redazione del

presente verbale.

Assume la Presidenza del Collegio, il Presidente  VITALE GIANMARIA, il quale, constatato che il numero

degli intervenuti rende legale l’adunanza, procede all’illustrazione dell’argomento descritto in epigrafe ed

invita i presenti a deliberare in merito, in seguito ai debiti approfondimenti.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 38 del 22/04/2022



LA GIUNTA COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Concorso “IL BORGO IN FIORE”, prima
edizione  anno 2022.  Approvazione  regolamento  di  concorso  e  modulo  di  adesione.”  che  viene
allegata per diventare parte integrante e sostanziale del presente atto.

Visti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000:  in ordine alla regolarità tecnica
“parere favorevole” reso dal dipendente comunale Geom. Massimo Iafolla in qualità di responsabile
dell’Area Tecnica ed in ordine alla regolarità contabile  “parere favorevole” reso dalla dipendente
comunale Dott.ssa Maria Di Genova in qualità di responsabile dell’Area Economico-finanziaria.

Ritenuto di dover approvare detta proposta per le motivazioni in essa contenute.

Con voti favorevoli unanimi, legalmente resi; 

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Concorso “IL BORGO IN FIORE”,
prima edizione anno 2022.  Approvazione regolamento di  concorso e  modulo di  adesione.”  che
viene allegata al presente atto per diventarne parte integrante e sostanziale.

     Di Indire la prima edizione del Concorso denominato “IL BORGO IN FIORE” prima edizione anno
2022;

   Di Approvare l’allegato Regolamento di concorso, con accluso modulo di adesione, che formano
parte integrante e sostanziale del presente atto;

   Di Demandare al Responsabile del Settore tutti gli adempimenti conseguenti al presente
atto, ivi compreso l’adozione e pubblicazione di un avviso e l’assunzione dell’eventuale
impegno di spesa;

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

In considerazione dell’urgenza che riveste l’adempimento;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente resi; 

DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del T.U.E.L.
n. 267 del 18.08.2000.



Proposta di delibera Giunta Comunale n. 68  del 20/04/2022

Servizio AREA TECNICA, MANUTENTIVA E VIGILANZA
Ufficio UFFICIO TECNICO MANUTENTIVO E VIGILANZA
Proponente/Relatore VITALE GIANMARIA

OGGETTO: Concorso "IL BORGO IN FIORE" prima edizione anno 2022. Approvazione 
regolamento di concorso e modulo di adesione.

Premesso

Che è intendimento di  questa Amministrazione rendere più accogliente  il  paese,  migliorando il
quadro  di  vita  quotidiano,  sia  direttamente  curando la  fioritura  e  l’aspetto  degli  spazi  pubblici
comunali, sia indirettamente stimolando la cittadinanza a contribuire mediante allestimenti floreali;

Considerato  che  l’iniziativa  muove  dalla  constatazione  che  il  Paese  fiorito  è  più  armonioso  e
gradevole da vivere per i residenti e maggiormente attrattivo per i turisti e visitatori;

Ritenuto  che  una  diffusa  fioritura  di  strade  e  balconi,  grazie  ad  una  massiccia  e  spontanea
collaborazione da parte dei cittadini migliora sensibilmente l’immagine complessiva del Paese, con
un impatto visivo molto efficace e di facile e immediata percezione, a fronte di un investimento
economico modesto per i singoli cittadini;

Dato atto che, a tale scopo, si intende attivare la promozione della prima edizione del concorso “IL
BORGO IN FIORE” prima edizione anno 2022;

Visto  l’allegato  Regolamento  del  Concorso  in  questione,  con allegato  modulo  di  adesione  che
formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il Vigente Statuto comunale;

PROPONE DI DELIBERARE

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, da intendersi integralmente ripetute e trascritte, di:

1.      Indire la prima edizione del Concorso denominato “IL BORGO IN FIORE” prima edizione anno
2022;

2.      Approvare l’allegato Regolamento di concorso, con accluso modulo di adesione, che formano
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3.      Demandare al  Responsabile del Settore tutti gli adempimenti  conseguenti  al presente atto,  ivi
compreso l’adozione e pubblicazione di un avviso e l’assunzione dell’eventuale impegno di spesa;

4.      Con  separata  votazione  unanime  e  palese  delibera  di  dichiarare  la  presente  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. n. 267/2000.

 



 

 



COMUNE DI CANISTRO
(Provincia Di L'Aquila)

Pareri: ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE  PROPONENTE:  AREA  TECNICA,  MANUTENTIVA  E
VIGILANZA

OGGETTO: Concorso "IL BORGO IN FIORE" prima edizione anno 2022. Approvazione 
regolamento di concorso e modulo di adesione.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Articolo 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi Art. 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla deliberazione in

oggetto:

FAVOREVOLE

CANISTRO li 20/04/2022 

Il Responsabile del Servizio

F.to GEOM.  IAFOLLA  MASSIMO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Articolo 49, comma 1 e 147 bis D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere  di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, D.Lgs. 267/2000.

sulla deliberazione in oggetto:

FAVOREVOLE

CANISTRO li 21/04/2022

Il Responsabile del Servizio

F.to DOTT.SSA  DI GENOVA  MARIA

del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

F.to  VITALE GIANMARIA F.to DOTT.SSA D'AGOSTINO ASSUNTA



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 95

Il 29/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la delibera di di Giunta N.ro 38 del 22/04/2022 con
oggetto:
Concorso "IL BORGO IN FIORE" prima edizione anno 2022. Approvazione regolamento di concorso
e modulo di adesione.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Contestualmente se ne dà notizia mediante elenco trasmesso in data  29/04/2022 ai capigruppo consiliari,
giusta art. 125, T.U. 18-08-2000, n. 267.

CANISTRO, lì 29/04/2022

Il Firmatario della Pubblicazione

F. to DOTT.SSA D'AGOSTINO ASSUNTA

________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione,  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  22/04/2022 in  quanto  dichiarata
immediatamente eseguibile (Art. 134, 4° comma, D.lgs 267/2000)

CANISTRO, lì 22/04/2022

Il Firmatario dell’Esecutività

F.to DOTT.SSA D'AGOSTINO ASSUNTA


